Ut sis honestus, patiens,

Discretus, constans, innocens,

Perfectus, verax, humilis,

Comunis, clemens, utilis,

Devotus, simplex, abstinens,

Modestus, mitis, sapiens.

Cum surgis ab vigilias

Absterge cordis maculas.

Peccati sit contritio

Veraxque satisfFactio.

Mox, dum sis in ecclesia,

Vox, lingua, conscientia

Decantet et intelligat,

Nam unus apex obligat.

Qui dum stas inter alios

Tene dimissos oculos;

Absentem numquam iudices

Nee duris verbis imperes;

Nee lingua tua proferat

Nisi quod mens desiderat.

Cum solari loquere,

Scripturas sacre pagine.

De nocte sit capitulum,

Quod sibi purgat animum,
Et emendare studeas

Quod negligenter properas.

Cum audis anologium

Tune crucis fac signaculum,
Nee ab horis remaneas

Ne seducat te satanas.

Non iactes te nee videas;

Libenter cunctis servias;

Cum fatigatus fueris

Vide que bona feceris.

Mortem, infernum cogita

Paradisique gaudia
Dum venis ad Capitulum
Precare Dei Filium

Ut tuum os custodiat

Et actus tuos dirigat.

Cum surgis ad iudicium

Devita multiloquium ;

In mentem pacem habeas

Ut Crucifixum recolas.

Et si proclaims socios

Custodi manus, oculos;

Ne videatur ultio

Sed pia castigatio.

Dum stas in refectorio

Sit lingua sub silentio;

Cum cibus tibi traditur

Attende quicquid legitur.

Os tuum nihil respuat

Sed laudes Deo referat.

Roga Dei clementiam

Ut tibi donet veniam

Et cunctis penitentibus,

Defunctis et viventibus.

Infirmus age gratias;

Et ab.offensis caveas.
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Sic serva pacientiam

Ut merearis gloriam.

Nihil dones nee accipias

Nisi mandatum habeas;

Nihil latenter retine

Nam damnum esset anime.

Secreta cordis teneas,

Paucosque notos habeas,

Numquam hora pretranseat

In qua mens non proficiat;

Et sic ad celum venies

Semenque tuum colliges;

In quo sunt decus, charitas,

Dulcedo que est sanitas,

Juventus, odor, gaudium,
Thesarus rerum omnium.

Cum ad laborem ieris

Exerces vires corporis

Et dicas cum Apostolo:
Labores meos comedo.

Si temptent te carnalia,

Mentis vcl carnis vitia,

Saluta Matrem Virginem
Vel signa Cruce faciem,

Aut carnis sit afflictio;

Cessabitque temptatio.

Si vis prudenter vivere

Cumunem cursum sequere.

Mulierum consortia

Sint a te remotissima.

Si novum velis agere

Prelates tuos consule,

Ne post hec te derideant

Sed excusatum habeant. Amen.

La caracteristica, pero, mes remarcable de 1' inclinable montser-

rati es el text adoptat, el qual divergeix en mants indrets del Tex-

tus Receptus.